
Krankenhausapotheken Einkaufsgemeinschaft KEMA ApoContract

Datum 01.01.2025

Mitglied Apotheke Strasse PLZ Ort Telefon Fax email

1 Birgit Eiden Apotheke der Rheinhessen-Fachklinik  Alzey Dautenheimer Landstr. 66 55232 Alzey 06731-50-1262 06731-50-1362 b.eiden@rfk.landeskrankenhaus.de

2 Jens Kickuth Apotheke der Rhein-Mosel-Fachklinik Vulkanstraße 58 56626 Andernach 02632-4075535 02632-4075821 J.Kickuth@rmf.landeskrankenhaus.de 

3 Patricia Kern Apotheke der St. Nikolaus-Stiftshospital GmbH Ernestus-Platz 1 56626 Andernach 02632-4045287 02632-4045617 patricia.kern@snsa.de

4 Andrea Grohme Zentralapotheke der Werner-Wicker-Kliniken Im Kreuzfeld 4 34537 Bad Wildungen 05621-803462 05621-803459 grohme@werner-wicker-klinik.de

5 Roland Bieger Zentralapotheke Zollernalb-Klinikum gGmbH Tübinger Str. 20-1 72336 Balingen 07433-9092-2910 07433-9092-2915 roland.bieger@zollernalb-klinikum.de

6 Anne Weinmann Zentralapotheke DONAUISAR Klinikum Deggendorf Perlasberger Str. 41 94469 Deggendorf 0991-3803100 0991-3803120 anne.weinmann@donau-isar-klinikum.de

7 Anette Woermann Apotheke der Marienhospital Gelsenkirchen GmbH Virchowstr. 135 45886 Gelsenkirchen 0209-1723400 0209-1723499 apotheke@marienhospital.eu

8 Dr. Danny Brell Apotheke des Klinikums Hanau GmbH Leimenstraße 20 63450 Hanau 06181-296-5530/5500 06181-2965580 danny_brell@klinikum‑hanau.de

9 Dr. Anka Röhr Apotheke Kliniken Landkreis Heidenheim gGmbH Schlosshaustr. 100 89522 Heidenheim 07321-33-2361/2362 07321-332369 anka.roehr@kliniken-heidenheim.de

10 Dr. Andreas Portsteffen Apotheke der Gemeinschaftskrankenhaus Herdecke gGmbH Gerhard-Kienle-Weg 4 58313 Herdecke 02330-623408 02330-623991 a.portsteffen@gemeinschaftskrankenhaus.de

11 Dr. Frank Seifert Apotheke des St. Anna-Hospital Herne Claudiusstraße 45 44649 Herne 02325-592-800 02325-592888 frank.seifert@elisabethgruppe.de

12 Dr. Philipp Müller Zentralapotheke der Katholischen Kliniken im Märkischen Kreis Hochstraße 63 58638 Iserlohn 02371-781231 02371-781234 p.muellerl@kkimk.de

13 Simone Back Apotheke des Pfalzklinikums Weinstraße 100 76889 Klingenmünster 06349-9001030 06349-9001039 simone.back@pfalzklinikum.de

14 Edith Bennack Apotheke des St.-Elisabeth-Krankenhauses Köln-Hohenlind Werthmannstr. 1 50935 Köln 0221-4677-71920 0221-4677-1928 edith.bennack@hohenlind.de

15 Tim Heller Apotheke Alexianer Krefeld GmbH Dießemer Bruch 81 47805 Krefeld 02151-3343905 02151-3343904 T.Heller@alexianer.de

16 Burkhard Dickenhorst Apotheke Klinikum Landshut gGmbH Robert-Koch-Str. 1 84036 Landshut 0871-6983714 0871-6983475 Burkhard.Dickenhorst@klinikum-landshut.de

17 Angela Trenz Zentralapotheke im Caritas Krankenhaus Lebach An der Heeresstr. 49 66822 Lebach 06881-501207 06881-501209 a.trenz@caritas-krankenhaus-lebach.de

18 Theresa Hähl Apotheke am Franziskus Krankenhaus Magdalena-Daemen-Str. 20 53545 Linz am Rhein 02644-55-2700 02644-55-2720 T.Haehl@krankenhaus-linz.de

19 Ingo Eßer Apotheke des Evangelisches Krankenhauses Mülheim Wertgasse 30 45468 Mülheim 0208-3092260 0208-3092267 Ingo.Esser@evkmh.de

20 Dr. Jens Holtappels Zentralapotheke Kliniken Ostalb, Stauferklinikum Schwäbisch Gmünd Wetzgauer Str. 85 73557 Mutlangen 07171-7013202 07171-7013209 jens.holtappels@kliniken-ostalb.de

21 Christian Benkel Apotheke des St.Theresien-Krankenhauses Mommsenstraße 24 90491 Nürnberg 0911-5699352 0911-5699369 christian.benkel@theresien-krankenhaus.de

22 Lisa Vatter Apotheke der Städtischen Krankenhaus gGmbH Pettenkoferstraße 22 66955 Pirmasens 06331-7142100 06331-7142103 Lisa.Vatter@kh-pirmasens.de

23 Dr. Jörg Bickeböller-Friedrich Zentralapotheke St. Elisabethen-Klinikum Oberschwabenklinik gGmbH Elisabethenstr. 15 88212 Ravensburg 0751-872729 0751-872017 joerg.bickeboeller-friedrich@oberschwabenklink.de

24 Dr. Hermann Plötz Apotheke im KH Barmherzige Brüder Regensburg Prüfeninger Str. 86 93049 Regensburg 0941-36993663 0941-369-3666/-743661 hermann.ploetz@barmherzige-regensburg.de

25 Martin Scheerer Apotheke des Diakonieklinikums Schwäbisch Hall gGmbH Diakoniestr. 10 74523 Schwäbisch Hall 0791-7534720 0791-7534902 martin.scheerer@diakoneo.de

26 Dr. Andreas Troll Apotheke der Leopoldina-Krankenhaus GmbH Gustav-Adolf-Str. 8 97422 Schweinfurt 09721-720-2640/2645 09721-7202646 atroll@leopoldina.de

27 Elke Plendl Apotheke im Klinikum St. Elisabeth St.-Elisabeth-Str. 23 94315 Straubing 09421-7101215 09421-7101220 elke.plendl@klinikum-straubing.de

28 Sabine Steinbach Apotheke Klinikum Mutterhaus der Borromäerinnen gGmbH, Trier Feldstraße 16 54290 Trier 0651-9472801 0651-9472803 sabine.steinbach@mutterhaus.de

29 Marcel Szrama Zentralapotheke des Verbundkrankenhauses Bernkastel-Wittlich Koblenzer Straße 91 54516 Wittlich 06571-1537210 06571-1537299 m.szrama@verbund-krankenhaus.de

30 Gabriele Heller Apotheke des Klinikum Würzburg Mitte gGmbH Salvatorstraße 7 97074 Würzburg 0931-393-2311/2314 0931-3932310 g.heller@kwm-klinikum.de


